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Tegevusaruanne 
 

Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid peamised 
tegevused  
01.01.–31.12.2017 
 
2017. aasta jooksul korraldas Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid 
(peamine struktuuriüksus Mahtra Talurahvamuuseum) kokku 12 erinevat näitust 
(neist 7 Mahtra Talurahvamuuseumis, 1 SA-le kuuluvas Atla-Eeru kõrtsis ja 4 SA 
rändnäitust 13 erinevas kohas: Eestis (2 kohas), Venemaal (5 kohas Moskvas ja 
Peterburis), Valgevenes (1 Minskis), Serbias (2 kohas), Montenegros (2 kohas) 
(2016. aastal oli 11 näitust ja 2015. aastal 8 näitust). Välisnäitused toimusid EV 
Moskva ja Minski Suursaatkonna, Peterburi Peakonsulaadi, EV Välisministeeriumi ja 
välisesinduste ning Kultuuriministeeriumi programmi „Eesti kultuur maailmas“ ning 
EV 100 ja EL eesistumise rahvusvahelise programmi, vastuvõtvate muuseumide-
galeriide ja saatkondade toetusel ning organiseerimisel.  
 
Koostati artiklitekogumikku „Vennastekoguduse usuliikumine Juuru, Hageri ja 
Rapla kihelkonnas 18.–21. sajandil. Mahtra Talurahvamuuseumi toimetised VI.“ 
(kirjutati valmis artiklid ja toimus tekstide toimetamine). Projektijuht ja koostaja 
Jaanus Plaat, toimetajad Kalev Kask ja J. Plaat, artiklite autorid J. Plaat, Anneli 
Randla, Kalev Kask, Mihkel Kukk, Rait Talvoja jt, keeletoimetaja Aili Normak. 
Raamatu väljaandmise toetajad: Eesti Kultuurkapital, LEADER programm.  
Kokku ilmus või valmis 2017. aasta jooksul kahel muuseumitöötajal 9 
teaduspublikatsiooni. Aasta jooksul toimus 4 ettekandepäeva (2016. aastal 2  ja 
2015. aastal 5) ja peeti 9 ettekannet kolme muuseumitöötaja poolt.  
 
Korraldati 63 haridusprogrammi, neist 19 väljaspool muuseumi, programmi 
„Muuseum tuleb külla“ raames (2016. aastal oli 77 ja 2015. aastal 81 programmi). 
Programmides osales kokku 1555 inimest. Sihtasustuse koosseisu kuuluvas 
ajaloolises Atla-Eeru talupojakõrtsis korraldati erinevaid muuseumiprogramme ja 
üritusi aastaringselt.  
 
Kokku oli Sihtasutusel 2017. aastal 4031 külastajat (2016. aastal 4215). Koos SA 
välisnäitustega (mujal Eestis, Venemaal, Valgevenes, Sebias ja Montenegros) u 
9560 külastajaga (hinnangulised arvud välisnäituste korraldajailt) oli külastajaid 
kokku u 13 591 (2016. aastal hinnanguliselt kokku 10 115, 2015. aastal 16 933 
külastajat). Muuseum oli külastajatele 2017. aastal avatud 250 päeva. 
 
Muuseumis töötas täiskohaga 4 inimest. 
 
Muuseumikogu ja hoidlad 2017: 
 
Kogus oli 31.12.2017 seisuga 35 749 museaali (kõik MuIS-s kirjeldatud), sellest 1. 
astme kirjeldusega 4063, digiteeritud ja MuIS-s kujutisena näha on 8016 museaali. 
Lisaks on professionaalne fotograaf ja kauaaegne muuseumitöötaja Jaak Kadarik 
pildistanud 2017. aasta jooksul sadu Mahtra Talurahvamuuseumi museaale, mille 
digitaalselt kättesaadavaks tegemise protsess kestab LEADER-i rahastatud projekti 
abil.  
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SA kogu museaalide digiteerimisprojektiga „Muuseumikogu digiteerimine ja 
avalikkusele internetis kтttesaadavaks tegemine“ alustati 2016. sügisel. Mahtra 
muuseumi kogu (esemed, fotod) digiteeritakse Jaak Kadariku poolt 
muuseumitöötajate toel. Digiteeritud ning eesti ja inglise keeles kirjeldatud museaalid 
tehakse avalikkusele internetis kättesaadavaks 2018.–2019. aastal. LEADER 
programmi poolt rahastava projekti ametlik kestus on oktoober 2016 – september 
2018. 
 
Uue hoidla sisustamine Juuru Eduard Vilde koolis (koostöös Juuru Eduard Vilde 
Kooliga oli SA kasutusse tulnud kaheruumiline klassiruum, 91 m²) tuli katkestada, 
sest kool sai raha kapitaalremondiks, mille käigus on plaanis on lammutada hoone 2 
korrust, millest ühel asus ka muuseumi hoidla. Esemed tuli muuseumi peahoonesse 
tagasi kolida ootamaks remondi algust (2018. aasta alguse seisuga pole veel 
alanud). Läbirääkimised on alanud pärast haldusreformi ainult osaliselt kasutatava 
Juuru vallamaja osa ruumide kasutamiseks muuseumi hoidlapindadena ja avaliku 
hoidla/ekspositsioonipinnana. Plaanis on leida pinnad ka uuele avatud hoidlale, mille 
külastamine on võimalik muuseumitöötaja juuresolekul.  
 
2017. aastal tegeles peavarahoidja Rait Talvoja mh arvele võetud museaalide 
esmase  dokumenteerimise ja kirjeldamisega vastavalt Kultuuriministeeriumiga 
sõlmitud muuseumide infosüsteemi kasutamise lepingule (28.08.2013). Jätkus valitud 
esemete restaureerimine Kanutis.  
 
Näitused 2017: 
 
I. MAHTRA TALURAHVAMUUSEUMIS (Muuseumi tn 1, Juuru): 
 
1) 06.12.2016–11.02.2017 näitus „Teekarbist teemтrgini“, Mahtra 
Talurahvamuuseumi näitus väiksematest plekknõudest ja siltidest muuseumi 
kogudest ja erakogudest. Kuraator muuseumi peavarahoidja Rait Talvoja.  

2) 21.02.–31.03 näitus „Kooli Lugemise Raamat ehk jakobson“ seoses 150 aasta 
möödumisega C. R. Jakobsoni „Kooli Lugemise Raamatu“ ja „Uue Aabitsaraamatu“ 
esmailmumisest (1867). Omanäitus Mahtra muuseumi kogudes ja erakogudes 
olevatest vanadest kooliõpikutest, lasteraamatutest ja aabitsatest. Kuraator 
muuseumi pedagoog Maire Põder.  
 
3) 05.04.–01.06 Eesti Piibliseltsi näitus „Pühakiri – käsikirjast emakeelse Piiblini. 
Reformatsioon 500“. Näituse koostaja Jaan Bärenson, korraldajad Eesti Piibliselts 
ning SA Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid. 
 
4) 13.06.–26.08 näitus „Kui Nuustakul kтidud… Turismikajastused Mahtra 
muuseumi kogudes.“ Omanäituse erinevatest reisikajastustest Mahtra muuseumi 
kogudest ja erakogudest. Kuraator R. Talvoja. 
 
5) 1.09.–18.11. näitus „Pтrandkultuur maastikus“, RMK näitus erinevatest 
pärandkultuuri näidetest Eestis. Kuraator Jürgen Kusmin. 
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6) 29.11.2017 – jaanuar 2018 „Mahtra tegijad“ –  Mahtra Talurahvamuuseumi 
direktorite Elmot Abeli 85. ja Tiia-Helle Scmitte 70. ning muuseumi kauaaegse teaduri 
Arvi Paidla 80. sünniaastapäevale ja mitmete Mahtra muuseumi suurkogujate ja 
sõprade juubelitele pühendatud omanäitus. Näitusel tutvustatakse teenekate 
muuseumitöötajate ja muuseumi kaastööliste olulist panust Mahtra muuseumi 
arengusse, koduloouurimisse, vanavarakogumisse ja kohalikku kultuuriellu. Lisaks 
fotomaterjalile Mahtra muuseumi kogust ja erakogudest on näitusel väljas valik 
„Mahtra tegijate“ teostest ja nendega seotud esemetest. Näituse kuraatorid on Maire 
Põder, Rait Talvoja ja Jaanus Plaat. Tekstide toimetaja on Aili Normak, plakati autor 
Jaak Kadarik.  
 
7) 29.11.2017 – jaanuar 2018 fotonäitus Mahtra muuseumi 2. korrusel „Arvi Paidla 
1937–2000“, koostajad Tiia-Helle Schmitte ja perekond Paidla, kauaaegse Mahtra 
Talurahvamuuseumi teaduri ja teeneka Raplamaa kodu-uurija ja viljaka kirjamehe 
juubelile pühendatud fotonäitus. 
 
II. ATLA-EERU KÕRTSIS (Juuru alevik, Tallinna mnt): 
 
8) 20. mail Muuseumiööl suvenäituse avamine Atla-Eeru kõrtsis: „Eeru kõrtsi 
lugu. Kõrtsikultuurist Eestis.”, kuraator R. Talvoja. Ainsat Eestis säilinud 
talupojakõrtsi – Eeru kõrtsi – ja Eesti talurahva kõrtsikultuuri tutvustav näitus, avatud 
kuni septembri lõpuni. 
  
III. NÄITUSED MUJAL EESTIS: 
 
9) Rändnäitus „Kolme kihelkonna vennad ja õed: vennastekoguduse 
usuliikumine Hageri, Juuru ja Rapla kihelkonnas“ Nabala vennastekoguduse 
palvemajas jaanuar - detsember (koostajad Rait Talvoja, Jaanus Plaat ja Kalev 
Kask. 
 
10) Näitus „Setomaa kirikud ja tsтssonad 17. –21. sajandil“ Tallinnas 
Rahvakultuuri Keskuses jaanuar – veebruar 2017. Tekstide autor ja kuraator: 
Jaanus Plaat; fotod: Arne Maasik; kujundaja: Martin Siplane. Näitus Setomaa 
ajaloost ja usuelust, setode õigeusu kabelitest (tsässon) ja kirikutest 21. sajandi 
alguses Eestis. 
 
IV. NÄITUSED VÄLISMAAL: 
 
11) Sihtasutuse Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid nтitus „Vene vanausulised 
Eestis. 
Рɭɫɫкиɟ ɫɬɚɪɨɨɛɪяɞцы Эɫɬɨɧии. Russian Old Believers in Estonia“. Tekstide 
autor ja kuraator: Jaanus Plaat; fotod: Arne Maasik, Mari-Liis Paaver, J. Plaat jt, 
arhiivifotod erakogudest; kujundaja: Martin Siplane. Näitus alates 17. sajandist 
Eestisse jõudnud vene vanausuliste kultuurist, ajaloost ja usuelust. Eesti-, vene- ja 
ingliskeelsete näitusetekstide keeletoimetaja on Hille Saluäär, tõlkijad Oksana 
Palikova, Irina Külmoja, Tiina Randus, Laura Erik ja Richard David Adang.  
 
Eksponeerimiskohad: 
* 7.08.2016–7.01.2017 Eesti Vabaõhumuuseumi peipsivene majas 
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* 17.01.–12.02.2017 Moskvas N. A. Nekrassovi nim. Teaduslikus 
Keskraamatukogus  
* 10.05.–07.06.2017 Moskvas A. Solzhenitsõni nimelises välismaa venelaskonna 
majas  
* 09.–25.06.2017 Moskvas Tushino galeriis 
* 5.09.–30.09.2017 Peterburis Eesti Vabariigi Peakonsulaadis  
* 30.09.–15.10.2017 Peterburis Jaani kirik-kontserdisaalis 
* 08.–21.12.2017 Minskis Valgevene Kultuuriülikooli galeriis 

12) Eesti Arhitektuurimuuseumi ning SA Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid 
rändnäitus „Õigeusu kirikud ja kabelid Eestis“ (eesti, vene ja inglise keeles; 
autorid Jaanus Plaat, Arne Maasik, Leele Välja).  
 
Eksponeerimiskohad:  
* 27.04–19.05.2017 Serbias Belgradis Serbia Õigeusu Kiriku Muuseumis  
* juuni–juuli Serbias Valjevo Rahvusmuuseumis  
* september–november Montenegros Podgorica Kultuurikeskuses 
* november–detsember Montenegros Niksici Muuseumis 

Välisnäituste tutvustus erinevate eksponeerimiskohtade kaupa eesti, vene ja inglise 
keeles (autoriks J. Plaat) on olnud üleval EV100 rahvusvahelise programmi 
kodulehel. – www.ev100.ee. Näitusi on laialdaselt kajastatud Venemaa, Valgevene, 
Serbia ja Montenegro meedias. 

Venemaa, Valgevene, Serbia ja Montenegro näitused toimusid EV Moskva ja Minski 
Suursaatkonna, Peterburi Peakonsulaadi, EV Välisministeeriumi ja välisesinduste 
ning Kultuuriministeeriumi programmi „Eesti kultuur maailmas“ ning EV 100 ja EL 
eesistumise rahvusvahelise programmi toetusel. Peakorraldajad J. Plaat, Dimitri 
Mironov (Moskva saatkond), Sven Suursaar (Minski saatkond), Maarika Saarna-
Siimann (Peterburi peakonsulaat), Daniel Schaer (EV Serbia ja Montenegro 
suursaadik), Kaire Jürgenson ja Jane Sõnajalg (EV Välisministeerium). 
 
Teadustöö 2017: 
 
Mahtra Talurahvamuuseumi toimetised VI: 

2017. aasta teisel poolel kтis teadusraamatu „Vennastekoguduse usuliikumine 
Juuru, Hageri ja Rapla kihelkonnas 18.–21. sajandil. Mahtra Talurahvamuuseumi 
toimetised VI.“ koostamine ja toimetamine (ilmub 2018. aastal LEADER programmi ja 
Kultuurkapitali toetusel, väljaandja: SA Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid). 
Tegijad: 
Projekti juht ja koostaja: Jaanus Plaat 
Toimetajad: Kalev Kask, Jaanus Plaat 
Kujundaja ja küljendaja: Martin Pedanik 
Keeletoimetaja: Aili Normak 
Fotod: Peeter Säre, Jaanus Plaat, Anneli Randla ja erakogude ning arhiivifotod 
Sisukord:  
Saateks – Jaanus Plaat 
Vennastekoguduse liikumine Eestis 18.–21. sajandil – Jaanus Plaat 
Vennastekoguduse palvemajade arhitektuurist Eestis – Anneli Randla 

http://www.ev100.ee/
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Rapla vennastekoguduse ajaloost. Kuulsamate lugijavendade elulood – Mihkel Kukk 
Vennastekoguduse liikumine Juuru kihelkonnas – Kalev Kask, Rait Talvoja 
Vennastekogudus ja palvemajad Hageri kihelkonnas – Jaanus Plaat 
Vennasteliikumise tähendusest ja mõjust Juuru, Rapla ning Hageri kihelkondades ja 
kogu Eestis. Kokkuvõte – Jaanus Plaat 
Isikunimede register 
 
Publikatsioonid:  
 
1) Jaanus Plaat „Vene vanausulised ning nende pühakojad Eestis. Рɭɫɫкиɟ 
ɫɬɚɪɨɨɛɪяɞɰы Эɫɬɨɧии и иɯ ɯɪɚɦы. Russian Old Believers and their Sacral 
Buildings in Estonia. Tallinn 2017 (kordustrükk 305 lk). 
Tekstide autor, raamatu koostaja ja toimetaja Jaanus Plaat  
Artiklid „Eesti vanausuliste ikoonimaal”, „Raja palvela ikoonid”, „Tallinna palvela 
ikoonid”: Mari-Liis Paaver 
Raamatu fotode autor Arne Maasik 
Kunstnik Martin Pedanik 
Tõlkijad ja keeletoimetajad Hille Saluäär, Oksana Palikova, Irina Külmoja, Tiina 
Randus, Laura Erik, Richard David Adang 
 
2) Jaanus Plaadi 5 artiklit vennastekoguduse liikumise ajaloost Raplamaa 
kihelkondades ja Eestis: 
2.1. „Vennastekoguduse liikumine Eestis 18.–21. sajandil.“ (ilmub Mahtra 
Talurahvamuuseumi toimetiste VI numbris 2018) 
2.2. „Vennastekogudus ja palvemajad Hageri kihelkonnas.“ (ilmub Mahtra 
Talurahvamuuseumi toimetiste VI numbris) 
2.3. „Vennasteliikumise tähendusest ja mõjust Juuru, Rapla ning Hageri 
kihelkondades ja kogu Eestis.“ (ilmub Mahtra Talurahvamuuseumi toimetiste VI 
numbris) 
2.4. Sissejuhatav artikkel „Saateks“ Mahtra Talurahvamuuseumi toimetiste VI 
numbrile. 
2.5. „Hageri kihelkonna vennastekoguduse usuliikumise ajalugu.” (ilmub Hageri 
kihelkonna ajalooraamatus 2018. aastal). 
 
3) Rait Talvoja ilmunud ja valminud artiklid 2017: 
„Sugupuu uurimine vakuraamatute abil.“ – Eesti Kodu-uurimise Seltsi, Eesti 
Muinsuskaitse Seltsi ja  Eesti Genealoogia Seltsi aastaraamat 2016. Tallinn 2017. 
„Mahtra sõda.“ – Raplamaa. Loodus aeg inimene. 2. Rapla 2017, lk. 130–147. 
„Ingliste külanõukogu 1945–1954.“ – Ingliste sõnas ja pildis. Koostaja Aare 
Hindremäe. Ilmub 2018. aastal.  
 
Kokku 1 raamat ja 8 artiklit 
 
Ettekanded: 
 
1) Rait Talvoja „Juuru ja Kose kihelkonna talurahva elu-olu 1810. a ankeetküsitluste 
andmetel.“ 19.08. Kose vallas Aela külas külapäeval 
2) Jaanus Plaadi ettekanne ja slaidiprogramm "Рɭɫɫкиɟ ɫɬɚɪɨɨɛɪяɞɰы Эɫɬɨɧии": 
* N. A. Nekrassovi nimelise Teadusliku Keskraamatukogus Moskvas toimunud 
ettekandepäeval (u 100 kuulajat)  
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* Moskvas A. Solzhenitsõni nimelises välismaa venelaskonna majas toimunud 
ettekandepäeval (u 50 kuulajat) 
* Peterburis Eesti Vabariigi Peakonsulaadis (u 40 kuulajat) 
* Minskis Valgevene Kultuuriülikooli galeriis toimunud ettekandepäeval (u 70 kuulajat) 
3) Ettekanded nтituse „Mahtra tegijad“ avamisel Elmot Abelist, Arvi Paidlast, Tiia-
Helle Schmittest ja Mahtra muuseumi suurkogujatest: Mari Abel, Maire Põder, Rait 
Talvoja ja Jaanus Plaat. 
 
Kokku 4 teaduspäeva ja 9 ettekannet 
 
Muuseumiprogrammid ja koostööprogrammid/üritused 2017: 
 
* Muuseumiööl 20. mail tutvustati Mahtra Talurahvamuuseumis huvilistele 
püsinäitust ja näitust „Pühakiri – käsikirjast emakeelse piiblini. Reformatsioon 500“. 
Atla-Eeru kõrtsis avati ja tutvustati näitust „Eeru kõrtsi lugu. Kõrtsikultuurist Eestis“, 
toimus kogupere programm „Viimane koolipтev külakoolis“ ning pooltund pillimängu 
ja lauluga. Muuseum oli muuseumiööl avatud 18.00–22.00. 
 
* Muuseumiprogramme viidi läbi 63 (vt pakutavaid programme muuseumi 
kodulehelt), neist 19 väljaspool muuseumi erinevates koolides ja lasteaedades, 
projekti „Muuseum tuleb külla“ raames (neis osales 489 inimest, muuseumis 
toimunud programmides osales 1066 inimest). Muuseumiprogrammid toimusid lisaks 
muuseumi hoonetele ka Atla mõisas. 
Programmidest olid väljaspool muuseumi populaarsemad rahvakalendri 
tähtpäevadele pühendatud programmid, eriti vastlapäeva, lihavõtte, kadripäeva 
programmid. Muuseumis oli eriti rohkelt gruppe osalenud jõuluprogrammis Mahtra 
muuseumi peahoones ja Eeru kõrtsis (lavastuslik jõuluprogramm „Leitud võlulaegas“ 
lasteaaia vanemale rühmale ja 1.–4. klassile koos hobusaani või -vankri sõiduga). 
Populaarsed oli ka Eesti venekeelsetele koolidele mõeldud rahvakalendri tähtpäeva 
programmid ja programm „Nekrutiks võtmine“ Mahtra muuseumis. Venekeelsed 
programmid toimusid muuseumis koostöös Tallinna Vene koolide jt 
koostööpartneritega. Populaarne oli ka programm „Piimapтev“ koostöös Atla 
mõisaga. Nõutumad programmid muuseumis olid veel „Meeled muuseumis“, 
„Koolipтev vanas rehetares“ ja „Hommikune piimaring“. Programmide lavastaja oli 
muuseumi pedagoog Maire Põder. 
Enamik programme toimub Juurus, projekti „Muuseum tuleb külla“ raames aga 
peamiselt Rapla maakonna koolides ja lasteaedades. Rahvakalendri tähtpäevadega 
seotud programme saab Raplamaa koolidesse ja lasteasutustesse tellida 
aastaringselt. Enamikes muuseumi programmides osalesidki peamiselt kooliõpilased 
(enamasti Raplamaa, Harjumaa, Järvamaa ja Tallinna koolidest) ning lasteaialapsed, 
aga ka täiskasvanud. Programmides osales kokku 1555 inimest. 
 
* Toimis ka hea koostöö Raplamaa muuseumidega (sh regulaarsed Raplamaa 
muuseumiinimeste koosolekud) ning SA töötajad osalesid Raplamaa ja Juuru valla 
kultuuriüritustel.  
 
* Osaleti Raplamaa õpilaste kodu-uurimuslike tööde konkursi korraldamises ja 
kooliõpilaste kodu-uurimuslike tööde juhendamisel ning retsenseerimisel (R. Talvoja 
ja M. Põder). Lisaks nõustas peavarahoidja R. Talvoja aasta jooksul 46 uurijat 
muuseumis ja väljaspool muuseumi. Jätkus Raplamaa väikemuuseumide ja 
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Raplamaa kohalike omavalitsusüksuste nõustamine museoloogilistes ja 
kultuuripärandi alastes küsimustes. 
 
* Muuseum korraldas ka giidiga ekskursioone Mahtra sõjaväljal ja Juuru mõisas. 
 
Organisatsiooni arendamine: 
 
SA Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid arengukava täiendamine ja vastavad 
arutelud SA nõukogus, 2018.–2019. aasta tegevuskavade väljatöötamine.  
 
SA nõukogusse kuulusid Juuru valla poolt volikogu esimees Sirje Endre, vallavanem 
Margus Jaanson (nõukogu esimees) ja Tallinna Tehnikaülikooli teadur Tõnis Liibek. 
Kohila valda esindasid volikogu esimees Jüri Vallsalu, vallavanem Heiki Hepner ja 
Hageri Muuseumi juhataja Virve Õunapuu. Sihtasutuse juhatuse liikmed on Aili 
Normak, Jane Kalajärv ja Jaanus Plaat (tegevjuht). Haldusreformi tulemusena algas 
Juuru valla liitmine Rapla valla koosseisu. Kohila vald jäi tegutsema iseseisva 
vallana.   
 
2017. aastal töötasid SA-s täiskohaga peavarahoidja Rait Talvoja, pedagoog Maire 
Põder ja klienditeenindaja-koristaja Liivi Kebja ja SA juhatuse liige Jaanus Plaat 
(tegevjuht). Erinevate muuseumiprogrammide läbiviimisel ja muudes projektides olid 
abiks peamiselt Juuru vallas elavad vabatahtlikud. Projektipõhiselt olid palgatud 
mitmed spetsialistid. SA raamatupidaja töötas käsunduslepingu alusel. 
 
Muud SA Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid peamised tegevused: 
 
1. Juuru ja Hageri kihelkonna ajaloo, arhitektuuri-, kultuuri- ja looduspärandi 

uurimine, kogumine ja tutvustamine, Rapla maakonna ja Eesti ajaloo 
vahendamine. 

2. Muuseumikogu täiendamine ja säilitamine, museaalide dokumenteerimine ja 
kirjeldamine, konserveerimise ja restaureerimise korraldamine. 

3. 19. sajandi talupoja elu-olu ja käsitööd ning Mahtra sõda tutvustavate 
püsiekspositsioonide hooldamine ja tutvustamine muuseumi peahoones ja Eeru 
kõrtsis. Külastajate teenindamine, ekskursioonide juhtimine muuseumi peahoones, 
Eeru kõrtsis ja Mahtra sõjaväljal. 

4. Infopäringutele vastamine, uurijate nõustamine. 
5. Muuseumi kodulehe täiendamine ja arendamine, muuseumi turustamine. 
6. Muuseumi trükiste ja DVD turustamine väljaspool muuseumi. 
7. Laste- ja haridusprogrammide ettevalmistamine ja läbiviimine. 
8. Dokumendihalduse korraldamine, arhiivi pidamine. 
9. Hoonete ja kinnistute haldamine, remont ja hooldamine (abitööjõuks tellitud firmad 

ja Vello Õunpuu) . 
9.1. Muuseumi hoidlate kontroll ning esemete tuulutamine ja vajadusel 
ümberpaigutamine. 
9.2. SA hoidlate, muuseumi peahoone ja Eeru kõrtsi hooldus- ja remonditööd. 
* 2017. aastal teostati muuseumi peahoones valve- ja tulekahjusignalisatsiooni 
kontroll, turva- ja tuleohutusseadmete täishooldus ja täiendamine (OÜ Kahele); 
korstnate remont; muuseumi elektripaigaldiste kontrolli ja remont (OÜ Triger-E). 
 
Aruande koostas SA juhatuse liige Jaanus Plaat 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 4 769 6 411 2

Nõuded ja ettemaksed 332 125  

Kokku käibevarad 5 101 6 536  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 77 661 80 314 4

Immateriaalsed põhivarad 12 959 13 786 5

Kokku põhivarad 90 620 94 100  

Kokku varad 95 721 100 636  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 5 396 6 010 6

Kokku lühiajalised kohustised 5 396 6 010  

Kokku kohustised 5 396 6 010  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 94 626 97 363  

Aruandeaasta tulem -4 301 -2 737  

Kokku netovara 90 325 94 626  

Kokku kohustised ja netovara 95 721 100 636  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 70 000 77 155 8

Tulu ettevõtlusest 5 774 7 596  

Kokku tulud 75 774 84 751  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -70 000 -70 267 9

Mitmesugused tegevuskulud -1 889 -1 875  

Tööjõukulud -4 709 -9 141 10

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -3 480 -6 207 4,5

Kokku kulud -80 078 -87 490  

Põhitegevuse tulem -4 304 -2 739  

Muud finantstulud ja -kulud 3 2  

Aruandeaasta tulem -4 301 -2 737  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -4 304 -2 739  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 3 480 6 207 4,5

Kokku korrigeerimised 3 480 6 207  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -207 -20  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -614 -145  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
0 -6 888  

Kokku rahavood põhitegevusest -1 645 -3 585  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
0 -6 888  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
0 7 000  

Laekunud intressid 3 2  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 3 114  

Kokku rahavood -1 642 -3 471  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 6 411 9 882 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -1 642 -3 471  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 4 769 6 411 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2015 97 363 97 363

Aruandeaasta tulem -2 737 -2 737

31.12.2016 94 626 94 626

Aruandeaasta tulem -4 301 -4 301

31.12.2017 90 325 90 325
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid on koostanud 2017. a raamatupidamise aastaaruande Raamatupidamise seaduse §17 alusel

Eesti finantsaruandluse standardite kohaselt. Arvestuspõhimõtted on vastavuses raamatupidamise seaduses sätestatud

alusprintsiipidega, Raamatupidamise Toimkonna juhenditega ning riigi raamatupidamise üldeeskirjaga.

Sihtasutuse arvestusvaluuta ja aruandlusvaluuta on euro, aruande arvnäitajad on esitatud täiseurodes.

Raha

Rahana käsitletakse raha kassas ja pangakontode saldosid.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena arvestatakse teenuste eest laekumata summad. Nõuete iga kliendi vastu hinnatakse tema maksevõime kohaselt. Nõuded tekivad

sihtasutuse tegevuse käigus esitatud arvete või lepingute alusel.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks ja immateriaalseks põhivaraks loetakse sihtasutuse enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe

aasta ja maksumusega alates 5000 eurot.

Põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on

vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud

akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Põhivara hooldus-ja remondikulusid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt

selle kasulikust tööeast.

Juhul kui põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid

raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5000

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui

lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest.

Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Annetused ja toetused

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel järgitakse tulude ja kulude vastavuse printsiipi, mille kohaselt kajastatakse

tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega.

Tulud

Tegevustulud koosnevad saadud toetustest ja majandustegevuse tuludest. Majandustegevuse tuludes kajastatakse kaupade ja

teenuste müügitulu. Tulu kajastatakse hetkel, kui on võimalik usaldusväärselt hinnata nõudeõiguse suurust.

Kulud

Kuludena kajastatakse tekkepõhiseid tegevus- ja tööjõukulusid.

Seotud osapooled
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Seotud osapoolteks loetakse sihtasutuse asutajad juriidiliste isikutena, nõukogu ja juhatuse liikmed, nende lähedased pereliikmed ning nende

valitseva ja olulise mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Arvelduskontod 4 769 5 768

Kassa 0 643

Kokku raha 4 769 6 411

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 596 1 437

Sotsiaalmaks 1 250 2 384

Kohustuslik kogumispension 66 126

Töötuskindlustusmaksed 44 83

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 1 956 4 030
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Lisa 4 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised

31.12.2015  

Soetusmaksumus 83 84 648 84 731

Akumuleeritud kulum -5 925 -5 925

Jääkmaksumus 83 78 723 78 806

  

Ostud ja parendused 6 888 6 888

Uute ehitiste ost, uusehitus,

parendused
 6 888 6 888

Amortisatsioonikulu -2 584 -2 584

Muud muutused -2 796 -2 796

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 83 88 437 88 520

Akumuleeritud kulum -8 206 -8 206

Jääkmaksumus 83 80 231 80 314

  

Amortisatsioonikulu -2 653 -2 653

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 83 88 437 88 520

Akumuleeritud kulum -10 859 -10 859

Jääkmaksumus 83 77 578 77 661
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Lisa 5 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Muud

immateriaalsed

põhivarad

31.12.2015  

Soetusmaksumus 16 543 16 543

Akumuleeritud kulum -1 930 -1 930

Jääkmaksumus 14 613 14 613

  

Amortisatsioonikulu -827 -827

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 16 543 16 543

Akumuleeritud kulum -2 757 -2 757

Jääkmaksumus 13 786 13 786

  

Amortisatsioonikulu -827 -827

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 16 543 16 543

Akumuleeritud kulum -3 584 -3 584

Jääkmaksumus 12 959 12 959

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 1 047 1 047

Võlad töövõtjatele 181 181

Maksuvõlad 1 956 1 956

Saadud ettemaksed 2 212 2 212

Tulevaste perioodide tulud 2 212 2 212

Kokku võlad ja ettemaksed 5 396 5 396

 

 31.12.2016 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 684 684

Võlad töövõtjatele 584 584

Maksuvõlad 4 030 4 030

Saadud ettemaksed 712 712

Tulevaste perioodide tulud 712 712

Kokku võlad ja ettemaksed 6 010 6 010
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Lisa 7 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Puhkusetasude kohustis 181 584

Kokku võlad töövõtjatele 181 584

Lisa 8 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2017 2016

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 70 000 70 267

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks 0 6 888

Kokku annetused ja toetused 70 000 77 155

Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2017 2016

Transpordikulud 1 158 926

Mitmesugused bürookulud 2 513 2 446

Lähetuskulud 2 398 1 985

Koolituskulud 114 101

Tööjõukulud 55 279 52 191

Hoonete majandamiskulud 3 164 3 884

Infotehnoloogia kulud 608 1 721

Inventari majandamiskulud 417 499

Kultuuri- ja vabaaja sisustamise kulud 2 373 3 996

Käibemaksukulu 1 916 2 369

Rajatiste majandamiskulud 60 39

Info ja PR kulud 0 110

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
70 000 70 267
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Lisa 10 Tööjõukulud
(eurodes)

 2017 2016

Palgakulu 44 977 46 324

Sotsiaalmaksud 14 956 15 008

Kokku tööjõukulud 59 933 61 332

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
55 279 52 192

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 4 4

Lisa 11 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2017 31.12.2016

Juriidilisest isikust liikmete arv 2 2

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2017 2016

Arvestatud tasu 16 047 14 734



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 02.03.2018

Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid (registrikood: 90012366) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruande andmete

õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

JANE KALAJÄRV Juhatuse liige 02.03.2018

AILI NORMAK Juhatuse liige 02.03.2018

JAANUS PLAAT Juhatuse liige 03.03.2018



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid (ettevõte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2017 ning tulemiaruannet,

rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete

arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2017 ning sellel kuupäeval lõppenud

aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga .

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas

„Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti)

(eetikakoodeks (EE), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud,

on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet , kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori

aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb

raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta

aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond

peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse

jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse

lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda

välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see

kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse

oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka

järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks

nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk

on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks

ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb

olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et

eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui

avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased

sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab

aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas

mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Maret Saatus

Vandeaudiitori number 88

OÜ Maret Saatuse Audiitorbüroo

Audiitorettevõtja tegevusloa number 93

Jõe tn 15, Rapla linn, Rapla vald, Rapla maakond, 79513

06.03.2018



Audiitorite digitaalallkirjad
Sihtasutus Juuru ja Hageri Kihelkonna Muuseumid (registrikood: 90012366) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruandele lisatud

audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MARET SAATUS Vandeaudiitor 06.03.2018



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muuseumide tegevus 91021 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 4844199

Mobiiltelefon +372 56671510

E-posti aadress info@mahtramuuseum.ee


